EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

Nº 313/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-

82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente

Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a

Cláusula Quinta do Contrato de Prestação dos Serviços de Locação de

Veículos para o transporte escolar, PREGÃO ELETRÔNICO Nº014/2021 –

VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta fica

prorrogado, de 21 de julho de 2023 a 21 de maio de 2024. DA

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços do PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2021 – BASE

LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Claudiana Câmara Guimarães

Costa, portadora do RG nº37608594-0 SSPMA e CPF nº743.430.763-34–

Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, RODRIGO

BOTELHO MELO COELHO – CPF Nº 747.144.653-68 e RG Nº 1337265

SSPPI, pela CONTRATADA. Claudiana Câmara Guimarães Costa; Pastos

Bons - MA, 21 de julho de 2023.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

Nº 314/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-

82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente

Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a

Cláusula Quinta do Contrato de Prestação dos Serviços de Locação de

Veículos para o transporte escolar, PREGÃO ELETRÔNICO Nº014/2021 –

VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta fica

prorrogado, de 21 de julho de 2021 a 21 de maio de 2024. DA

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços do PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2021 – BASE

LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Claudiana Câmara Guimarães

Costa, portadora do RG nº37608594-0 SSPMA e CPF nº743.430.763-34–

Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, RODRIGO

BOTELHO MELO COELHO – CPF Nº 747.144.653-68 e RG Nº 1337265

SSPPI, pela CONTRATADA. Claudiana Câmara Guimarães Costa. Pastos

Bons - MA, 21 de julho de 2023.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

Nº 315/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-

82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente

Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a

Cláusula Quinta do Contrato de Prestação dos Serviços de Locação de

Veículos para o transporte escolar, PREGÃO ELETRÔNICO Nº014/2021 –

VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta fica

prorrogado, de 21 de julho de 2023 a 21 de maio de 2024. DA

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços do PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2021 – BASE

LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Claudiana Câmara Guimarães

Costa, portadora do RG nº37608594-0 SSPMA e CPF nº743.430.763-34–

Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, RODRIGO

BOTELHO MELO COELHO – CPF Nº 747.144.653-68 e RG Nº 1337265

SSPPI, pela CONTRATADA. Claudiana Câmara Guimarães Costa. Pastos

Bons - MA, 21 de julho de 2023.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – Dispensa de Licitação n° 37/2023 -

Processo Administrativo n° 2010.2606.10/2023– Objeto: Serviços de

confecção e instalação de 02 letreiros (Portal da cidade e do Balneário Luiz

Mota), no município de Pastos Bons/MA. Contratante: Prefeitura Municipal

de Pastos Bons– Contratada:  PEDRO AFONSO & SILVA LTDA, CNPJ nº

08.792.015/0001-41.  Valor Global: R$15.540,00 (quinze mil e quinhentos e

quarenta reais) – Data da Ratificação: 10/07/2023 – Justificativa: Art. 24, II,

da Lei Federal n° 8.666/93 – Pastos Bons, 10 de julho de 2023. – Paulo

Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2606.10/2023.

Espécie: Contrato nº 318/2023. Contratada: PEDRO AFONSO & SILVA

LTDA, CNPJ nº 08.792.015/0001-41, com Sede na Rua Silva Jardim nº436

B, Centro, Floriano/PI, CEP: 654.800-054, tendo como representante legal o

Sr PEDRO AFONSO FONSECA DE SOUSA, brasileiro, empresário,

portador do RG nº 233875020029 SSP/MA e CPF nº 792.297.783-20;

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 313/2021  ...................................................................................  1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 314/2021  ...................................................................................  1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 315/2021  ...................................................................................  1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 37/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.2606.10/2023  ...............  1

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2010.2606.10/2023. ESPÉCIE: CONTRATO Nº 318/2023  ..............................  1/2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 38/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.2606.11/2023  ..............  2

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2010.2606.11/2023. ESPÉCIE: CONTRATO Nº 319/2023  ..............................  2

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

       SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. III - Nº  0664/2023
ISSN – 2965 - 0976

SEGUNDA - 24 DE JULHO DE 2023

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0644/2023 – SEGUNDA - 24 DE JULHO DE 2023
ISSN - 2965-0976

Objeto: Serviços de confecção e instalação de 02 letreiros (Portal da cidade

e do Balneário Luiz Mota), no município de Pastos Bons/MA. Valor Global:

R$15.540,00 (quinze mil e quinhentos e quarenta reais); Dotação:

04.122.0020.2009.0000- Manut da Sec de Infraestrutura, 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Vigência: 31/12/2023.

Pastos Bons, 10 de julho de 2023. – Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário

Municipal de Administração.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – Dispensa de Licitação n° 38/2023 -

Processo Administrativo n° 2010.2606.11/2023– Objeto: Serviços de

confecção e instalação de Placa em ACM com estrutura de metalon (Posto

de Saúde Joaquim Gonçalo), no município de Pastos Bons/MA. Contratante:

Prefeitura Municipal de Pastos Bons– Contratada:  PEDRO AFONSO &

SILVA LTDA, CNPJ nº 08.792.015/0001-41.  Valor Global: R$11.568,00

(onze mil e quinhentos e sessenta e oito reais) – Data da Ratificação:

10/07/2023 – Justificativa: Art. 24, II, da Lei Federal n° 8.666/93 – Pastos

Bons, 10 de julho de 2023. – Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária

Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2606.11/2023.

Espécie: Contrato nº 319/2023. Contratada: PEDRO AFONSO & SILVA

LTDA, CNPJ nº 08.792.015/0001-41, com Sede na Rua Silva Jardim nº436

B, Centro, Floriano/PI, CEP: 654.800-054, tendo como representante legal o

Sr PEDRO AFONSO FONSECA DE SOUSA, brasileiro, empresário,

portador do RG nº 233875020029 SSP/MA e CPF nº 792.297.783-20;

Objeto: Serviços de confecção e instalação de Placa em ACM com estrutura

de metalon (Posto de Saúde Joaquim Gonçalo), no município de Pastos

Bons/MA. Valor Global: R$11.568,00 (onze mil e quinhentos e sessenta e

oito reais); Dotação: 04.122.0020.2009.0000- Manut da Sec de

Infraestrutura, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. Vigência: 31/12/2023. Pastos Bons, 10 de julho de 2023. – Vera

Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de Saúde.

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0644/2023 – SEGUNDA - 24 DE JULHO DE 2023
ISSN - 2965-0976

		2023-07-24T19:36:16-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175